

Secretaria de Educação e Cultura
Comissão Setorial de Licitação

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 072/2013.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2013

PROCESSO ADM. Nº. 2013/008635

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Material para os Kits dos alfabetizandos e alfabetizadores do Programa Brasil Alfabetizado.

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Eletrônico N.º 005/2013**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 072/2013.

EMPRESA: ALIANÇA PAPÉIS IND. E COM. LTDA.

CNPJ: 07.354.656/0001-51

FONE/FAX: (81) 2123-9172 - FAX: (81) 21239176

END.: RUA JOÃO JOSÉ PEREIRA FILHO, S/N, QD: 02 LT: 01 TABULEIRO DOS MARTINS-MACEÓ/AL.

CEP: 57.081-000

EMAIL: vendasgoverno@alliancapapeis.com.br

CÓD.	LOTE	PRODUTO / DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1010218020	01	Caderno 12 matérias -capa dura em espiral (arame galvanizado), espessura de 0,09 mm, no formato 200x280 mm, 200 folhas, papel não reciclado.	UNID.	4.200	R\$ 5,52 (cinco reais e cinquenta e dois centavos)	R\$ 23.184,00 (vinte e três mil cento e oitenta e quatro reais)	TILIBRA
1010918003	02	Régua em acrílico cristal incolor, resistente, medindo 30 cm, com escala milimétrica em baixo relevo	UNID.	4.200	R\$ 0,38 (trinta e oito centavos)	R\$ 1.596,00 (um mil quinhentos e noventa e seis reais)	WALEU
1010201054	03	Borracha branca: borracha apagadora de escrita, material borracha, medidas mínimas, comprimento	UNID.	4.200	R\$ 0,64 (sessenta e quatro centavos)	R\$ 2.688,00 (dois mil seiscentos e oitenta e oito reais)	LEO E LEO

		56 mm, largura 33 mm, altura 11 mm, cor branca, capa plástica protetora. Unidade de Fornecimento: caixa com 40 unidades					
1010203242	05	Apontador para lápis , retangular, com depósito grande, lâmina em metal, corpo em plástico rígido colorido e um furo.	UNID.	4.200	R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos)	R\$ 1.890,00 (um mil oitocentos e noventa reais)	LEO E LEO
1010203241	06	Apagador para quadro branco : base e plástico rígido, ABS anatômico, firme e confortável, com feltro 100% de lã, ótima apagabilidade e durabilidade. Funciona também como estojo para guardar dois marcadores. Produto de primeira qualidade. Medindo 14,5 cm x 5,8 cm x 3,0 cm.	UNID.	150	R\$ 2,66 (dois reais e sessenta e seis centavos)	R\$ 399,00 (trezentos e noventa e nove reais)	RADEX
1010203270	07	Cartolina : papel cartolina, celulose vegetal, gramatura 150, comprimento 660, largura 500, tipo comum-cores: amarelo, azul, branco, rosa, verde e vermelha. Distribuídas proporcionalmente.	UNID.	1.050	R\$ 0,22 (vinte e dois reais)	R\$ 231,00 (duzentos e trinta e um reais)	NOBRECCEL
1010203324	12	Caixa de lápis de cor (madeira) : produto não perecível, atóxico, composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, cera e madeira, cores diversas. Tamanho grande. Caixa com 12 (doze) cores.	UNID.	420	R\$ 2,99 (dois reais e noventa e nove centavos)	R\$ 1.255,80 (um mil duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos)	LABRA
1010216278	13	Resma de papel A4 : medidas 210x297mm, sul fite, 75g/m2, branco; uso geral – 500 folhas.	RESMA	210	R\$ 10,03 (dez reais e três centavos)	R\$ 2.106,30 (dois mil cento e seis reais e trinta centavos)	RIPAX
1010203406	16	Tinta para reabastecer marcador para quadro	UNID.	420	R\$ 2,50 (dois reais)	R\$ 1.050,00 (um mil e	RADEX

		branco: Composição: tinta a base de álcool, corantes, solventes e aditivos, tubo com 20 ml, compatível com a marca do marcador adquirido. Nas cores: azul, preta e vermelha. Distribuídas conforme solicitação.			e cinquenta centavos)	cinquenta reais)	
1010203402	17	Tesoura escolar: tamanho de, no mínimo, 12 cm, ponta redonda, cabo em resina termoplástica, lâminas de aço inoxidável e cores vibrantes. Tesoura de boa qualidade.	UNID.	1.050	R\$ 0,66 (sessenta e seis centavos)	R\$ 693,00 (seiscentos e noventa e três reais)	LEONORA
1010203431	18	Caneta esferográfica: tinta na cor preta, escrita media (07 mm) corpo em plástico transparente, sextavado com ponta de latão esfera de tungstênio, carga removível não rosqueada, tampa anti asfixiante, e tampão superior de pressão, protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, tamanho da caneta com tampa de no mínimo 14 cm. Fabricação nacional.	CAIXA	250	R\$ 16,80 (dezesesseis reais e oitenta centavos)	R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)	ITALLBAS
1010203432	19	Caneta esferográfica: tinta na cor azul, escrita media (07 mm) corpo em plástico transparente, sextavado com ponta de latão e esfera de tungstênio, carga removível não rosqueada, tampa anti asfixiante, e tampão superior de pressão, protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, tamanho da caneta com tampa de no	CAIXA	250	R\$ 16,80 (dezesesseis reais e oitenta centavos)	R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)	ITALLBAS

		mínimo 14 cm. Fabricação nacional. Caixa com 50 (cinquenta) unidades.					
Total: R\$ 43.493,10 (quarenta e três mil, quatrocentos e noventa e três reais e dez centavos)							

João Pessoa, 03 de setembro de 2013.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR
Secretário de Educação e Cultura



Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03
cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255